

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 30 SEPTIEMBRE 2024 Y 2023
VALORES EN DOP\$

	2024	2023
Ventas netas	2,873,686,383	2,338,493,804
Costos de operaciones	<u>2,069,651,314</u>	<u>1,623,919,176</u>
Beneficios brutos en operación	804,035,069	714,574,629
Otros ingresos operacionales	<u>100,943,614</u>	<u>116,290,163</u>
	904,978,683	830,864,792
Gastos generales y administrativos	<u>371,101,333</u>	<u>339,456,586</u>
Beneficios netos de operación	533,877,350	491,408,206
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(280,210,128)	(301,690,051)
Ingresos financieros	48,128,841	82,415,897
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	<u>(33,246,251)</u>	<u>(10,136,764)</u>
Total otros ingresos y gastos	(265,327,538)	(229,410,918)
Participación en las ganancias de subsidiarias y asociadas	151,998,878	39,473,600
Beneficio antes de ISR	<u>420,548,690</u>	<u>301,470,888</u>
Impuesto sobre la renta neta	(51,719,148)	(27,345,726)
Resultados del período, neto	<u>368,829,542</u>	<u>274,125,162</u>



H